
refeitura do MunicíoiQ de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-0(10

l;one:(19) 3867 9700

P

4
Procedimento Licitatório nQ 124/2020

Pregão Eletrânico ng 012/2020 - Prestação de Serviços de solução de impressões,

digitalizações e reproduções, sem obrigatoriedade de franquia de
cópias/impressões, incluindo a disponibilidade de equipamentos novos, software de

gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas, serviços de manutenção

preventiva e corretiva nos equipamentos, treinamento de usuários, fornecimento e

reposição de peças e suprimentos, exceto papel

L'/stop, etc...

Tendo em vista os recursos das empresas Unicópia Ltda. e Digital Jundiai Ltda., Cfls. 503 e

507/508 respectivamente), bem como as contrarrazões da empresa Copimaq de
Campinas Comércio de Máquinas Leda. (f]s. 504/506 e 509/5]-3);

Tendo em vista a manifestação do Departamento de Tecnologia da informação Cfls.

515/525), que a.firma que os modelos atendem o Edital;

Tendo em vista o pcirecerjurídico (fls. 527/528), no qual recomenda pela improcedência

dos recursos, conforme fundamentação;

ACOLHO e RATIFICA a decisão da Senhora Pregoeiro pelo nao.;provimento dos

[eÉ11rsQ& julgando-os !MERQCEDEB!.!.ES, mantendo-se como vencedora a ]icitcinte

CNPJ oo. 946. 478/0001-09.

Nos termos do artigo 5g, incisa 11, do Decreto Municipal nQ 3534/201 7 e considerando o

critério de julgamento disposto no Edital, ADJUDiCO o objeto licitado à empresa

vencedora, pelo valor global de R$ 269.476,20 (duzentos e sessenta e nove mil,

qucítrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

Encaminhe-se ao Departamento de Assessoria Jurídica em Licitações, Contratos e

Parcerias, para parecer dci homologação.

Após, retorne-se.

Secretaria de Gabinete, 20 de julho de 2020.

\

Secretaria de Gabinete



Cã} IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira,21 dejulho de 2020
Ano VI l Edição ne 508 6

Secretaria de Gabinete, 06 de julho de 2020
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

AVISO DELICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRoNICO NO 009/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado, tendo como objeto "Aquisição de 01 veicula tipo 'hatch' e 02 veículos tipo
'caminhonete/carga'", foi considerado fracassado por motivos insertos no processo.
Secretaria de Gabinete, 20 de julho de 2020.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRÕNICO NO 023/2020
Contrato n' 067/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: SNF Brasil Comercial Química EIRELI
CNPJ O0.934.286/0001 -82
Objeto: Fornecimento de até 50.000 kg de polímero catiõnico em emulsão
Marca/Fabricante: EMF 140 CT PWG / SNF FLOPAM
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 670.000,00
Secretaria de Gabinete. 13 dejulho de 2020.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

'')

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO no 012/2020
Procedimento Licitatório no 1 24/2020
Tendo em vista os recursos interpostos pelas empresas Unicópia Ltda. - CNPJ
04.315.058/0001-85 e Digital Jundiai Ltda. - CNPJ 04.839.879/0001-10, as
contrarrazões da empresa Copimaq de Campinas Comércio de Máquinas Ltda. - CNPJ
00.946.478/0001-09, a manifestação do Departamento de Tecnologia da Informação e
o parecer jurídico, julgo os recursos interpostos improcedentes, pelos motivos insertos
no processo. Nos termos do artigo 5', inciso 11, do Decreto Municipal n' 3534/2017.
considerando o critério de julgamento disposto no Edital, adjudica o objeto à empresa
Copimaq de Campinas Comércio de Máquinas Ltda., CNPJ 00.946.478/0001-09. pelo
valorglobalde R$ 269.476.20.
Secretaria de Gabinete. 20 de julho de 2020.
Marca Emílía Peçonha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

AVISO DEHOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' O1 2/2020
Procedimento Licitatório no 1 24/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado. que tem como objeto o "Prestação de Serviços de solução de impressões.
digítalizações e reproduções, sem obrigatoriedade de franquia de cópias/impressões,
incluindo a disponibilidade de equipamentos novos, software de gerenciamento de
ativos e bilhetagem das páginas, serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos, treinamento de usuários, fornecimento e reposição de peças e
suprimentos, exceto papel", foi adjudicado no dia 20 e homologado no dia 21 de julho
de 2020, em favor da lícitante a seguir. pelo respectivo valor global:


